Директору МАОУ «Панковская СОШ»
Миловой Н.Н.
от___________________________________
_____________________________________
З А Я В Л Е Н И Е.
Прошу принять моего ребенка
 _____________________________________________________________________________

дата рождения ____________________________, в _______________ класс.

адрес места регистрации учащегося, телефон (если есть)

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

адрес фактического проживания учащегося:

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Прошу предоставить моему ребенку:

 - Право на получение общего образования на родном языке из числа языков народов Российской Федерации  на ____________________

- Право внеочередного, первоочередного или преимущественного приема (при необходимости): _____________________________________________________________________

- Право на организацию специальных условий обучения -обучение по адаптированной программе, создание условий для ребенка-инвалида (при необходимости указать)
____________________________________________________________________________

С лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации, Уставом муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Панковская средняя общеобразовательная школа», основными    образовательными    программами, реализуемыми МАОУ «Панковская СОШ», и   другими   документами, регламентирующими   организацию и осуществление образовательной деятельности, правами и обязанностями обучающихся, ознакомлен(а).
Согласен(а) на привлечение к общественно-полезному труду и дежурству по школе и классу моего ребенка. Согласие может быть отозвано мной в письменной форме.

Сведения о законных представителях:
ФИО _______________________________________________________________________

Адрес, телефон

Адрес электронной почты: ____________________________________________________________
ФИО ______________________________________________________________________________

Адрес, телефон

Адрес электронной почты: ______________________________________________________

К заявлению прилагаю:

1.____________________________________________________________________________

2.____________________________________________________________________________

3.____________________________________________________________________________

4. ___________________________________________________________________________
«____» _________________     _______ г.                           /

/

/

                                                                        Подпись законного представителя/ФИО
Согласие на обработку персональных данных

Я, _______________________________________________________________________, как законный представитель, на основании

_____________________________________________________________________________
данные паспорта

 _______________________________________________ (далее – Законный представитель),

действующий(щая) от себя и от имени несовершеннолетнего(ней)

ФИО несоврешеннолетнего_________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
данные свидетельства о рождении

даю согласие даю свое согласие МАОУ «Панковская СОШ» и комитету образования Администрации Новгородского муниципального района на обработку своих персональных данных и персональных данных ребенка с использованием средств автоматизации («Зачисление в ОО», «Дневник.ру») или без использования таких средств, а именно сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение, и на передачу для обработки уполномоченному Оператором лицу следующих персональных данных:

Фамилия, имя, отчество Законного представителя;

Данные удостоверяющего документа Законного представителя;

Номер контактного телефона Законного представителя;

Адрес электронной почты (e-mail) Законного представителя;

Фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, пол Несовершеннолетнего;

Данные удостоверяющего документа Несовершеннолетнего;

Адрес регистрации Несовершеннолетнего;

Данные личного дела Несовершеннолетнего;

Копии документов Законного представителя и Несовершеннолетнего.

Данные медицинской карты

Медицинский полис и СНИЛС

Цель обработки: наиболее полного исполнения образовательным учреждением своих обязанностей, обязательств и компетенций, определенных Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации", а также принимаемыми в соответствии с ним другими законами и иными нормативно-правовыми актами Российской Федерации в области образования и Федеральным законом «О персональных данных» № 152-ФЗ:

· Обеспечение процесса подачи заявления и зачисления Несовершеннолетнего в общеобразовательную организацию.

· Взаимодействие Законного представителя и Оператора в электронном виде.

· Информирование Законного представителя о результатах рассмотрения поданного заявления.

· Ведение личных дел учащихся образовательной организации.
· Учет детей, подлежащих обязательному обучению в образовательном учреждении;

· Соблюдение порядка и правил приема в образовательное учреждение граждан, проживающих на данной территории и имеющих право на получение образования соответствующего уровня;

· Формирование базы данных обучающихся для участия в государственной (итоговой) аттестации, ЕГЭ, олимпиадах, конкурсах, соревнованиях, конференциях и т.д.;

· Индивидуальный учет результатов освоения обучающимися образовательных программ, а также хранение в архивах данных об этих результатах на бумажных и/или электронных носителях;

· Учет реализации права обучающихся на получение образования в соответствии с государственными образовательными стандартами в форме самообразования, экстерната, на обучение в пределах этих стандартов по индивидуальным учебным планам;

· Учет обучающихся, нуждающихся в социальной поддержке и защите;

· Учет подростков, нуждающихся в особых условиях воспитания и обучения и требующих социального педагогического подхода, обеспечивающего их социальную реабилитацию, образование и профессиональную подготовку

· Угроза жизни и здоровью подопечного, обучающихся и работников образовательного учреждения;

· Нанесение материального ущерба обучающимся, работникам и имуществу образовательного учреждения;

· Проведение санэпидемиологических мероприятий.

· Также, я даю согласие на размещение фотографий, видео и информации об участии моего ребенка в различных мероприятиях, конкурсах, соревнованиях на стендах учреждения, буклетах, альбомах, на официальном сайте МАОУ «Панковская СОШ», а также официальных страницах МАОУ «Панковская СОШ», в социальных сетях в качестве образовательной и воспитательной деятельности обучающего.

Настоящее согласие в отношении обработки указанных данных действует в течение всего периода обучения в образовательной организации с даты зачисления Несовершеннолетнего в образовательную организацию.

Законный представитель даёт свое согласие на хранение указанных персональных данных в соответствующих архивах Оператора в течение срока, установленного законодательством РФ.

В случаях, когда указанные в настоящем заявлении персональные данные изменятся, станут устаревшими, недостоверными, я буду производить их уточнение путем подачи в МАОУ «Панковская СОШ» соответствующего письменного заявления.

Законный представитель осведомлен(а) о праве отозвать свое согласие посредством составления соответствующего письменного документа, который может быть направлен им в адрес Оператора по почте заказным письмом с уведомлением о вручении, либо вручен лично под расписку представителю Оператора.

«____» _________________     _______ г.                           /

/

/

                                                                                                     Подпись законного представителя/ФИО